[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«20» января 2021 года                                                                                           №  28
            г. Лянтор
	Об утверждении порядка составления и представления консолидированной бюджетной и консолидированной бухгалтерской отчетности

В соответствии с пунктом 2 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь приказами Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 №191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», от 25.03.2011 №33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений»:

1. Утвердить Порядок составления и представления консолидированной бюджетной и консолидированной бухгалтерской отчетности (далее – Порядок) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению бюджетного учета и отчетности организовать работу по составлению и представлению консолидированной бюджетной и консолидированной бухгалтерской отчетности согласно Порядку.
3. Муниципальному казенному учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодежи» (Брычук А.А.) обеспечить составление и представление бюджетной и бухгалтерской отчетности  согласно Порядку.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования - главного бухгалтера Петрук Т.В.
Глава города

                                          С.А. Махиня

Приложение к постановлению

Администрации городского

поселения Лянтор

от «20» января 2021 года №  28
Порядок составления и представления консолидированной бюджетной отчётности и консолидированной бухгалтерской отчётности
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок составления и представления консолидированной бюджетной отчётности и консолидированной бухгалтерской отчётности (далее – Порядок) определяет общие положения по организации составления и представления месячной, квартальной, годовой отчётности об исполнении бюджета городского поселения Лянтор, консолидированной бухгалтерской отчётности.
1.2. В настоящем Порядке используются следующие понятия:

- получатели бюджетных средств городского поселения Лянтор– муниципальные казенные учреждения городского поселения Лянтор (далее – получатели бюджетных средств);

-финансовый орган городского поселения Лянтор – управление бюджетного учета и отчётности Администрации городского поселения Лянтор (далее – Управление, финансовый орган);
-централизованная бухгалтерия – структурное подразделение муниципального казенного учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодежи», осуществляющее ведение бюджетного и бухгалтерского учета муниципальных казенных и бюджетных учреждений, подведомственных Администрации городского поселения Лянтор (далее - централизованная бухгалтерия).
1.3. Бюджетная отчётность составляется главным распорядителем бюджетных средств городского поселения Лянтор (далее – городское поселение), главным администратором доходов бюджета городского поселения, главным администратором источников финансирования дефицита бюджета городского поселения (далее - главный администратор бюджетных средств), получателями бюджетных средств городского поселения, финансовым органом городского поселения в соответствии с Инструкцией о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утверждённой приказом Минфина России от 28.12.2010 № 191н (далее – Инструкция 191н), правовыми актами финансового органа администрации Сургутского района и настоящим порядком.
Действие настоящего Порядка распространяется на муниципальные бюджетные учреждения городского поселения, в случае исполнения ими от имени муниципального образования публичных нормативных обязательств.
Действие настоящего Порядка распространяется на финансовый орган Администрации городского поселения по составлению и представлению консолидированной бюджетной отчётности об исполнении бюджета городского поселения.
Действие настоящего Порядка не распространяется на главных администраторов доходов бюджета Ханты- Мансийского автономного округа-Югры, осуществляющих администрирование доходов бюджета городского поселения Лянтор.
1.4. Консолидированная бухгалтерская отчётность муниципальных бюджетных учреждений городского поселения (далее – сводная бухгалтерская отчётность) составляется финансовым органом путем свода показателей соответствующих форм отчётов согласно Приказа Минфина России от 25.03.2011 № 33н "Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений" (далее - Инструкция № 33н) и дополнительных форм отчётности установленных правовыми актами финансового органа администрации Сургутского района, представленных централизованной бухгалтерией
1.5. Составление и представление в Управление бюджетной и бухгалтерской отчётности муниципальных казенных и бюджетных учреждений, подведомственных Администрации городского поселения осуществляется централизованной бухгалтерией на бумажном носителе и в электронном виде в подсистеме Web - консолидация за 3 рабочих дня до срока установленного финансовым органом администрации Сургутского района по предоставлению бюджетной и бухгалтерской отчётности (далее - финансовая отчётность) Администрации городского поселения.
Дополнительные формы финансовой отчётности, установленные правовыми актами финансового органа администрации Сургутского района и предельный срок предоставления финансовой отчётности доводится до централизованной бухгалтерии Управлением.
1.6. Управление осуществляет сбор, проверку, консолидацию бюджетной отчётности и сводной бухгалтерской отчетности, представление её в департамент финансов администрации Сургутского района (далее – департамент финансов) в установленные им сроки.
1.7. Главный администратор бюджетных средств, финансовый орган городского поселения, получатели бюджетных средств, ответственные за формирование финансовой отчётности, обязаны производить проверку представленной им финансовой отчётности на соответствие требованиям к её составлению и представлению.
Финансовая отчётность представляется в департамент финансов после проведения Управлением и централизованной бухгалтерией проверки:
-на соответствие контрольным соотношениям для каждой из форм отчёта, установленным Инструкциями № 191н и № 33н, размещёнными на официальном сайте Федерального казначейства;
-на соответствие контрольным соотношениям взаимосвязанных показателей к показателям бюджетной отчётности главных администраторов средств бюджета и бухгалтерской отчётности муниципальных бюджетных учреждений, размещённым на официальном сайте Федерального казначейства и установленным письмом департамента финансов об особенностях составления финансовой отчётности.
1.8. Дата принятия финансовой отчётности указывается Управлением в уведомлении о принятии финансовой отчётности. Порядок и сроки получения уведомления установлены постановлением Администрации городского поселения Лянтор от 18.02.2020 № 128 «Об утверждении Порядка уведомления субъекта бюджетной (бухгалтерской) отчётности».
1.9. Финансовая отчётность составляется и представляется в рублях с точностью до второго десятичного знака после запятой.
1.10. Дата отправки финансовой отчётности на проверку является дата по представленным формам финансовой отчётности в электронном виде:

- в подсистеме Web – консолидация с установленным статусом «на проверке»,

- в форматах Excel, Word, направленные в Управление формы финансовой отчётности, не формируемые в подсистеме Web – консолидация.
1.11. Дата представления финансовой отчётности является дата представления финансовой отчётности на бумажном носителе.

Формы финансовой отчётности, сформированные в подсистеме Web-консолидация, предоставляются на бумажном носителе.

Финансовая отчётность формируется и представляется на бумажном носителе главным бухгалтером субъекта или лицом, ответственным за ведение бухгалтерского учёта, формирование, составление и представление финансовой отчётности, в сброшюрованном и пронумерованном виде с оглавлением и сопроводительным письмом с представлением электронной копии финансовой отчётности в подсистеме Web-консолидация.
2. Состав бюджетной отчётности
2.1. В состав бюджетной отчётности, представляемой главным администратором бюджетных средств и получателями бюджетных средств городского поселения, входят:
2.1.1. Формы бюджетной отчётности, установленные п. 11.1. Инструкции 191н.
2.1.2. Дополнительные формы бюджетной отчётности, установленные правовыми актами финансового органа администрации Сургутского района.
2.2. В состав консолидированной бюджетной отчётности, представляемой финансовым органом, входят:
2.2.1. Формы бюджетной отчётности, установленные п. 11.2. Инструкции 191н.
2.2.2. Дополнительные формы бюджетной отчётности, установленные правовыми актами финансового органа администрации Сургутского района.

2.3. В состав консолидированной бюджетной отчётности, предоставляемой финансовым органом городского поселения по главным администраторам доходов бюджета Российской Федерации и бюджета субъекта Российской Федерации по распределенным доходам, поступающим в бюджет городского поселения (кроме содержащих код элемента «13»):

2.3.1. Формы бюджетной отчётности, установленные п. 11.1. Инструкции 191н, имеющие числовые значения.
2.4. Особенности заполнения форм бюджетной отчетности устанавливаются правовыми актами финансового органа администрации Сургутского района.
3. Состав бухгалтерской отчётности.
3.1. В состав бухгалтерской отчётности, представляемой централизованной бухгалтерией, входят:

3.1.1. Формы бухгалтерской отчётности, установленные п. 12 Инструкции 33н.
3.1.2. Дополнительные формы бухгалтерской отчётности, установленные правовыми актами финансового органа администрации Сургутского района.

3.2. Особенности заполнения форм бухгалтерской отчетности устанавливаются правовыми актами финансового органа администрации Сургусткого района.
4. Особенности составления и предоставления финансовой отчётности, сроки представления годовой финансовой отчётности.

4.1.Особенности и сроки составления и представления финансовой отчетности за отчётный период устанавливаются департаментом финансов администрации Сургутского района дополнительно.
4.2. Сроки представления финансовой отчётности за отчётный финансовый год централизованной бухгалтерией устанавливаются Управлением дополнительно.
PAGE

_1672571797.unknown